



## Tydzień z Maryją

Nr 3/2025 (310)

II Niedziela Zwykła  
19.01.2025



### Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

#### Czytanie 1 (Iz 62, 1-5)

Miłość oblubieńcza stanowi w Biblii ważną metaforę obrazującą relację pomiędzy Bogiem a człowiekiem. Oblubieniec symbolizuje Boga: w tradycji żydowskiej jest nim Jahwe, w chrześcijańskiej zaś Jezus Chrystus. Oblubienica natomiast oznacza Lud Boży lub konkretną osobę, będącą w szczególnej relacji z Bogiem.

Jeremiasz wielokrotnie odwołuje się do radości, jakiej doświadczają zakochani, by zobrazować szczęście odnowionego Izraela lub brak głosu oblubieńca i oblubienicy, by przedstawić tragizm wygnania. W jednym zaś miejscu stwierdza: „Jak niewiasta nie dotrzymuje wiary swemu oblubieńcowi tak nie dotrzymaliście Mi wiary wy, domu Izraela”. Obraz Oblubienicy przystrojonej w klejnoty Izajasz odnosi do Izraela powracającego z niewoli babilońskiej. W czasach ostatecznych Bóg będzie radował się Izraelem jak oblubieniec swoją oblubienicą.

W literaturze metafora oblubieńcza zostaje odniesiona do relacji pomiędzy mędrce a uosobioną mądrością. Salomon, jako ideał mędrca, w ten sposób mówi o mądrości: „Ją to pokochałem, jej od młodości szukałem: pragnąłem ją sobie wziąć za oblubienicę i stałem się miłośnikiem jej piękna”. Mędrzec ma szukać mądrości i tęsknić za nią jak za ukochaną, ona zaś porównywana jest do młodej małżonki, która przygotowuje pokarm dla mędrca.

#### Ewangelia (J2, 1-11)

Na początku swojego życia publicznego Jezus idzie z uczniami na ucztę weselną, aby błogosławić i uświęcić swoją obecnością uroczystość miłości ludzkiej. «Cóż jest dziwnego w przyjeździe do domu, w którym odbywały się zaślubiny dla Tego, który przyszedł na świat, by zbawić ludzi?». Ta młoda para stała się wzorem dla wszystkich tych, którzy chcą tworzyć projekt życiowy, ponieważ włączyli do niego Boga.



Uroczystości weselne w czasach Jezusa łączyły się z licznymi radosnymi rytuałami i trwały kilka dni, zazwyczaj siedem, w zależności od zamożności młodych małżonków. Gospodarze zapraszali bardzo wielu gości, szczególnie znamienitych, nauczycieli. Rabin przerywali nawet studiowanie Tory, by wziąć w nich udział. Centralnym punktem ceremonii ślubnych było wprowadzenie pani młodej do nowego domu w towarzystwie weselnych druhen z zapalonymi lampami. Na jej spotkanie wychodził pan młody, któremu towarzyszyli przyjaciele i muzycy. Druhny witały go radosnymi okrzykami. Wielką wagę przywiązywano do stroju. Pan młody w dniu zaślubin nosił koronę albo wieniec, który nakładała mu jego matka. Z kolei pani młoda stroiła się w najpiękniejsze suknie i klejnoty, często wypożyczane na tę okazję. Podczas uroczystości zakrywała twarz welonem, lecz jako mężatka chodziła już z odsłoniętą twarzą. Uroczystościom weselnym towarzyszyły śpiewy, muzyka, tańce, przemowy, zabawy i uczyty, które przeciągały się do tygodnia, a nawet dwóch. Ceremonia ślubna posiadała również wymiar religijny. Oprócz radosnego świętowania „była znakiem błogosławieństwa udzielonego wspólnocie, obrazem złączenia przymierzem przed Bogiem oraz publicznego wyznania wzajemnego oddania. Błogosławieństwa kierowano zwłaszcza do oblubienicy, która od tej pory miała się utożsamiać z rodziną oblubieńca”. Jezus w swoim nauczaniu wielokrotnie nawiązywał do uczyty weselnej. Uczta była jedną z Jego ulubionych alegorii, zwłaszcza w przypowieściach.

#### 21 stycznia - Wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy

Św. Agnieszka - Kościół obchodzi jej wspomnienie 21 stycznia. Poniosła śmierć męczeńską w bardzo młodym wieku. Miała zaledwie 12 lat. Ta śmierć musiała być czymś niezwykłym, skoro piszą o niej: św. Ambroży, św. Hieronim, papież św. Dionizy, papież Grzegorz I Wielki i wielu innych. Danych jednak historycznych o świętej mamy niewiele. Poniosła śmierć męczeńską przez ścięcie mieczem za panowania cesarza Dioklecjana.

Według legendy św. Agnieszka, całkowicie obnażona na stadionie, została rzucona na pastwę spojrzeń tłumu. Za sprawą cudu okryła się płaszczem włosów. Tam też wystawiono w późniejszych czasach kościół ku czci św. Agnieszki. W miejscu zaś, gdzie znajdował się Jej grób, cesarz Konstanty Wielki (280–337) wystawił wspaniałą bazylikę.

Artyści przedstawiają św. Agnieszkę z barankiem, gdyż łacińskie imię Agnes pochodzi od łacińskiego wyrazu agnus – baranek. Dlatego powstał zwyczaj, że przy klasztorze, który znajduje się przy bazylice, siostry hodują baranki, które poświęca się w dzień św. Agnieszki. Z ich wełny zakonnice wyrabiają paliuszki, które papież rozsyła świeżo mianowanym metropolitom Kościoła Katolickiego.

#### 25 stycznia - Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła

Był rok 36 po Chrystusie. Dwudziestokilkuletni Szaweł, gorliwy faryzeusz z pokolenia Beniamina, w swoim zapale walki o czystość wiary w jedyne Boga, stał i pilnował szat tych, którzy rzucali kamienie na Szczepana.

Szaweł zbliżał się do bram starożytnego Damaszku. Miał ze sobą listy uwierzytelniające, zezwalające mu na uwięzienie i prześladowanie chrześcijan. I wtedy zdarzyło się coś, czego się nie spodziewał, a co na trwałe odmieniło nie tylko jego osobiste losy, ale i losy młodej wspólnoty Kościoła.

„Gdy zbliżał się już w swojej podróży do Damaszku, olśniła go nagle światłość z nieba. A gdy upadł na ziemię, usłyszał głos, który mówił: „Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz?”



„Kto jesteś Panie?” – powiedział. A On: „Ja jestem Jezus, którego ty prześladujesz. Wstań i wejdź do miasta, tam ci powiedzą, co masz czynić”.

Wtedy oślepnął, został wprowadzony do miasta, przez trzy dni nic nie jadł i nie pił, aż w końcu przyszedł do niego jeden z uczniów Chrystusa, Ananiasz, i ochrzczył go. Wtedy przejrzał i dokonała się rzecz niezwykła, umarł w nim „stary człowiek” Szaweł, a narodził się „nowy” Paweł.

Św. Paweł jest nazywany Apostołem Narodów. Napisał kilkanaście listów do wspólnot chrześcijańskich, z których 13 weszło do Kanonu Nowego Testamentu. Zginął śmiercią męczeńską przez ścięcie, w Rzymie, w roku 64 lub 67.



Oto argumenty, dlaczego każdy chrześcijanin powinien okazywać szacunek osobom starszym:

1. Sędziwy wiek – a więc wiek wielu dziadków i babć – w Piśmie Świętym jest oznaką błogosławieństwa Bożego. „Bojaźń Pana dni pomnaża” – czytamy w Księdze Przysłów. Długie życie to także obietnica za przestrzeganie IV Przykazania.

2. Pismo Święte nakazuje szacunek dla starszych. Poniższe cytaty mówią wprawdzie bezpośrednio o starszych rodzicach, jednak można je odnieść również do dziadków.

„Słuchaj ojca, który dał ci życie, i nie gardź matką, kiedy się postarzeje”.

„Synu, wspomagaj swego ojca w starości, nie zasmucaj go w jego życiu. A jeśli by nawet rozum stracił, miej wyrozumiałość, nie pogardzaj nim, choć jesteś w pełni sił. Miłosierdzie względem ojca nie pójdzie w zapomnienie, w miejsce grzechów zamieszka u ciebie”.

3. Pismo Święte wprost mówi także o wnukach, jako ukoronowaniu starości. „Koroną starców – synowie synów”.



### INTENCJE MSZALNE

**Poniedziałek – 20.01.2025 – św. Fabiana, papieża i męczennika; św. Sebastiana, męczennika**

**7:00** + Za śp. Helenę, Bogusława, Wandę, Tadeusza, Jana i Zbigniewa Dziarkowskich

**Wtorek – 21.01.2025 – św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy**

**18:00** + Za śp. Adama Zębałę w 2. rocznicę śmierci

**Środa – 22.01.2025 – św. Wincentego, diakona i męczennika; św. Wincentego Pallottiego, prezbitera**

**20:00** O wypełnieniu woli Bożej w powołaniu księdza Dominika Chmielewskiego

Za dusze w czyśćcu cierpiące

+ Za śp. Adama Zębałę, Helenę i Wacława Ciaranek, Zenona Zębałę, Antoninę i Franciszka Chwalik, Stanisławę i Piotra Zębała, Czesławę Ząbek, Hannę i Władysława Jaskółka

+ Za śp. Irenę i Eugeniusza Kopeć i zmarłych z rodziny

+ Za śp. Bronisława Formickiego w 3. rocznicę śmierci i żonę Władysławę

+ Za śp. Marka, Wiesława, Zygmunta Habryń, Zdzisławę, Adelę, Juliana Kopeć

+ Za śp. Henrykę Będkowską w 3. rocznicę śmierci

+ Za śp. Annę Ślósarczyk

+ Za śp. Wojciecha Jaska

+ Za śp. Kazimierza Wójcika

+ Za śp. Jana Piątka

+ Za śp. Barbarę Pawlik

+ Za śp. Jana Krawczyka

+ Za śp. Artura Sarnata

+ Za śp. Juliana Krokosza

+ Za śp. Henryka Genzelsa

+ Za śp. Tytusa Zajęca

**Czwartek – 23.01.2025**

**7:00** O błogosławieństwo Dzieciątka Jezus, Świętej Trójcy i Matki Bożej Królowej Polski oraz wypełnienie woli Bożej w wiecznym trwaniu w miłości Bożej dla księdza Kacpra

**Piątek – 24.01.2025 – św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła**

**18:00** O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Hani i całej rodziny

**Sobota – 25.01.2025 – Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła**

**18:00** + Za śp. Mariana Wójcika i zmarłych z rodziny

**Niedziela – 26.01.2025 – 3. Niedziela Zwykła; Świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa**

**7:00** + Za śp. Michalinę i Mariana Walczak

**9:00** + Za śp. Sabinę i Adolfa Gurbiel

**10:30** + Za śp. Józefa Brożka w 30. rocznicę śmierci i żonę Marianę

**13:00** O zdrowie i błogosławieństwo Boże w roku 2025 dla Seniorów z Michałowic I

**18:00** + Za śp. Józefa Śmiałego w 3. rocznicę śmierci

### „Opowieści z przeszłości - lekcja na dziś”

W małym miasteczku żył kiedyś pobożny i bogobojny, ale biedny człowiek. Pewnej nocy miał sen o skarbie ukrytym pod mostem prowadzącym do pałacu cesarskiego w Wiedniu. Nie namyślając się długo, pożegnał się z żoną i dziećmi, i ruszył w daleką drogę. Po długiej wędrówce ujrzał wreszcie potężne mury cesarskiej stolicy. Nie wiedział jednak, co ma dalej robić, gdyż mostu strzegł oddział wojska. Kiedy tak stał, podszedł do niego żołnierz i spytał, czego tutaj szuka. Biedny człowiek pomyślał, że najlepiej, jeśli powie prawdę. Opowiedział więc żołnierzowi swój sen. Żołnierz roześmiał się: „Tylko głupcy mogą wierzyć w sny!” – powiedział. „Mnie od wielu nocy śni się, że w odległym mieście, w piwnicy domu zamieszkałego przez pewnego biednego człowieka, jest zakopany skarb. Wymienione przez żołnierza nazwisko biednego człowieka było nazwiskiem wędrowca, a nazwa miasta – nazwą jego miasteczka. Podziękował więc i ruszył w powrotną drogę. Gdy przybył do swego domu, niezwłocznie szedł do piwnicy i odkopał skarb. Kiedy sąsiedzi pytali go o źródła jego bogactwa, tak odpowiadał: „Można mieć skarb w swoim własnym domu – i nic o tym nie wiedzieć. Żeby się jednak o tym przekonać, trzeba udać się w długą drogę i szukać go daleko.”

Nasz umysł bywa jak soczewka – łatwo powiększa to, co trudne, a pomniejsza to, co dobre. Warto nauczyć się świadomie dostrajać ten obraz i każdego dnia znajdować nawet drobne powody do radości i wdzięczności, bo to one budują nasze szczęście. Wiara, że szczęście zależy od posiadania czegoś lub życia w innych warunkach, to tylko iluzja

### OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA II NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ - 19.01.2025

Od 18 do 25 stycznia w Kościele obchodzimy **Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan**. W tym czasie chrześcijanie różnych wyznań gromadzą się na wspólnych nabożeństwach, konferencjach i spotkaniach ekumenicznych. W ten sposób podejmują wysiłek, aby przezwyciężyć wszelkie podziały i doprowadzić do jedności wspólnoty wierzących w Chrystusa.

Zakończyliśmy czas wizyt duszpasterskich.

Serdeczne **Bóg zapłać Rodzinom, które uczestniczyły w Mszach kołędowych oraz Wszystkim, którzy zechcieli gościć nas - kapłanów w swoich domach.**

**Dziękujemy też ministrantom i ich rodzicom za tę kilkutygodniową pomoc w kołędzie.**

**Rozpoczął się czas ferii zimowych. Dziś oraz za tydzień nie będzie Mszy św. o godz. 12:00**

Na czas ferii, tj. do 31 stycznia kancelaria parafialna czynna jest tylko we wtorki po wieczornej Mszy św. oraz w środy od 7:30 do 8:30. Kancelaria jest nieczynna w piątki.

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl)